

Dwa dni z architekturą i designem

4 Design Days Pre-Opening Online (28-29 stycznia 2021 r.)

Katowice, 20 stycznia 2021 r. – **Dwa dni, kilkanaście debat z udziałem uznanych architektów, projektantów oraz inwestorów, rozmowy 1:1, wykład z cyklu Mistrzowie Architektury – tak zapowiada się zaplanowane na 28-29 stycznia br. 4 Design Days Pre-Opening Online. Cykl sesji tematycznych i rozmów będzie wstępem do VI edycji 4 Design Days (13-16 maja 2021 r.).**

– Pandemia Covid-19 wywołała szereg zmian, także w architekturze i designie. Tematów do dyskusji jest mnóstwo, a wyzwań do pokonania dla architektów, projektantów i inwestorów jeszcze więcej. Dlatego już teraz spotykamy się online w dniach 28-29 stycznia br. – mówi **Małgorzata Burzec-Lewandowska**, współautorka programu 4 Design Days. – VI edycja 4 Design Days w tradycyjnym wydaniu i pełnym wymiarze – dwóch dni dla profesjonalistów i dwóch dni otwartych – ze względu na pandemię odbędzie się w nowym terminie – 13-16 maja 2021 r. – dodaje **Robert Posytek**, współautor programu wydarzenia.

4 Design Days Pre-Opening Online otworzy dyskusja pt.: „Każda epoka wymaga innej formy. Cztery powody, dla których architektura i design zmieniają się na zawsze“. Prelegenci porozmawiają o tym, czy koronawirus zrewolucjonizuje dotychczasowe myślenie o przestrzeniach do mieszkania, pracy i spędzania czasu wolnego. Wiedzą i doświadczeniem podzielą się m.in.: **Ivan Blasi**, architekt, koordynator Nagrody Unii Europejskiej w konkursie architektury współczesnej; **Robert Konieczny**, architekt, założyciel KWK Promes; **Rainer Mahlamäki**, architekt, współzałożyciel Lahdelma & Mahlamäki architects; **Robert Majkut**, CEO, Head of Design w Robert Majkut Design; **Jürgen Mayer**, architekt, założyciel J. MAYER H. und Partner, Architekten mbB oraz **Gosia Rygalik**, projektantka, Studio Rygalik.

Podczas 4 Design Days Pre-Opening Online odbędzie się pierwszy z zaplanowanych na 2021 rok wykładów w ramach cyklu Mistrzowie Architektury. Jego bohaterem będzie **Jürgen**

Mayer H., wielokrotnie nagradzany niemiecki architekt, który przez 25 lat swojej aktywności stworzył własny, rozpoznawalny język. Jürgen Mayer H. działa na styku architektury, nowych technologii oraz „communication design”. Jego najbardziej znaną realizacją jest Metropol Parasol, oryginalna konstrukcja położona w historycznym centrum Seville. Wykład, który wygłosi podczas 4 Design Days Pre-Opening Online, nosi tytuł „Razem, kiedy tylko się da. Rozważania na temat przestrzeni publicznej.”

Kolejna z dyskusji 4 Design Days Pre-Opening Online to: Architektura. Projekty „dobrze zmieszane”. Udział potwierdzili w niej m.in.: **Marek Gachowski**, architekt, urbanista, ArKuS Biuro Projektowo-Doradcze; **Agnieszka Kalinowska-Sołtys**, architektka, Stowarzyszenie Architektów Polskich; **Tomasz Konior**, architekt, urbanista, założyciel, właściciel Konior Studio; **Przemo Łukasik**, współwłaściciel Medusa Group, **Jerzy Szczepanik-Dzikowski**, architekt, JEMS Architekci oraz **Łukasz Żelezik**, Executive Director Leasing Cavatina Holding.

O istocie relacji między budynkiem a środowiskiem, w jaki sposób planować ten dialog, by obiekty były gotowe na wyzwania przyszłości oraz jak powinno wyglądać budowanie w erze zrównoważonego rozwoju, rozmawiać będą podczas sesji pt.: „Budynki z zielonym przesłaniem”, jej uczestnicy: **Mirosław Czarnik**, prezes GPP Business Park, **Ewa Kuryłowicz**, architektka, generalna projektantka, wiceprezes Kuryłowicz & Associates, przewodnicząca Rady Fundacji S. Kuryłowicza, Wydział Architektury Politechniki Warszawskiej, **Przemysław Nowak**, projektant, założyciel Mili Młodzi Ludzie, **Michał Olszewski**, zastępca prezydenta Warszawy, **Marcin Szczelina**, krytyk i kurator architektury, **Szymon Wojciechowski**, architekt, współwłaściciel, prezes APA Wojciechowski, **Maciej Wójcik**, partner zarządzający TDJ Estate.

Jak zmieniły się mieszkaniowe potrzeby Polaków? Co jest nowym must-have, a co odeszło do lamusa? Nowe wyzwania dla architektów – to tematy, które zainaugurują drugi dzień 4 Design Days Pre-Opening Online. W debacie pt.: „Mieszkania TrendWatch” porozmawiają

m.in.: **Monika Bronikowska**, współzałożycielka, prezes pracowni Hola Design; **Joanna Dec-Galuk**, dyrektor marketingu w Roca Polska; **Mirella Firchał-Kępczyńska** i **Marcin Kępczyński**, projektanci wnętrz, prowadzący program „Para w remont” na antenie HGTV, autorzy kanału Youtube „Mirella i Marcin”; **Anna Maria Sokołowska**, architektka wnętrz, Anna Maria Sokołowska Architektura Wnętrz; **Jan Sikora**, architekt, Sikora Wnętrza.

Wiedzą i doświadczeniem podczas 4 Design Days Pre-Opening Online (28-29 stycznia 2021 r.) podzielą się także m.in.: **Justyna Boduch**, architektka, urbanistka, projektantka wnętrz, członek zarządu Stowarzyszenia Architektów Polskich oddział Katowice; **Aleksandra Durzyńska-Prochowska**, dyrektor zarządzająca Poland GDC, Fujitsu Technology Solutions; **Władysław Grochowski**, prezes Arche; **Piotr Kalinowski**, CEO, MIXD; **Pete Kercher**, ambasador, EIDD – Design for All Europe; **Zbigniew Maćków**, architekt, Maćków Pracownia Projektowa; **Dominika Skałuba**, architekt, DNA architekci; **Tomasz Słomka**, CEO, właściciel TOKA+HOME; **Patrycja Suszek-Rączkowska**, architekt wnętrz, Pracownia Projektowa Poco Design; **Aleksandra Zentile-Miller**, członek zarządu Polskiej Rady Centrów Handlowych, dyrektorka Chapman Taylor International Services; **Oskar Zięta**, architekt, projektant, założyciel Zieta Prozessdesign.

4 Design Days Pre-Opening poprzedzi stacjonarną edycję 4 Design Days. VI odsłona największego w tej części Europy spotkania rynku nieruchomości, architektury, wnętrz i wzornictwa w tradycyjnym wydaniu, ze względu na pandemię, odbędzie się w nowym terminie – 13-16 maja 2021 r.

Pierwsze dwa dni 4 Design Days adresowane są do profesjonalistów zajmujących się nieruchomościami, architekturą i wzornictwem. Sobota i niedziela (15-16 maja 2021 r.) to dni otwarte 4 Design Days dla mieszkańców regionu, gości z kraju i z zagranicy. Jak co roku, konferencji towarzyszyć będzie część wystawiennicza z ofertą producentów i usługodawców związanych z wyposażeniem wnętrz.

W kilkudziesięciu sesjach i debatach 4 Design Days 2020 w Międzynarodowym Centrum Kongresowym i Spodku w Katowicach (luty ubiegłego roku) wzięło udział ponad 300 prelegentów. Dni branżowe zgromadziły ponad 10 tys. gości biznesowych – architektów, projektantów, przedstawicieli biznesu i władz samorządowych. W dniach otwartych udział wzięło ponad 25 tys. osób, dla których przygotowano spotkania z ekspertami, gwiazdami telewizji, warsztaty, wystawy tematyczne, ekspozycje ponad 300 producentów oraz targi niezależnych projektantów.

Organizatorem 4 Design Days jest Grupa PTWP, wydawca branżowych pism i portali, m.in.: propertynews.pl, propertydesign.pl oraz organizator m.in. Europejskiego Kongresu Gospodarczego w Katowicach.

Akredytacje prasowe konferencje.ptwp.pl/pl/media,396

Transmisja z debat dostępna będzie na stronie www.4dd.pl (po wcześniejszej rejestracji).

###

4 DESIGN DAYS to największe w tej części Europy wydarzenie rynku nieruchomości, architektury, wnętrz i wzornictwa. W 2021 roku odbędzie się w dniach 13-16 maja 2021 r., w Międzynarodowym Centrum Kongresowym w Katowicach. Poprzedzi je spotkanie Pre-Opening Online (28-29 stycznia 2021 r.)

Organizatorem 4 DESIGN DAYS, od pierwszej edycji w 2016 r., jest Grupa PTWP, wydawca branżowych pism i portali, m.in.: propertynews.pl i propertydesign.pl. Grupa PTWP specjalizuje się także w organizacji kongresów, konferencji, szkoleń, seminariów i wydarzeń specjalnych na czele z Europejskim Kongresem Gospodarczym – European Economic Congress (EEC) – największą imprezą biznesową Europy Centralnej.

Zapraszamy na stronę: www.4dd.pl

Facebook: facebook.com/4DesignDays

Instagram: instagram.com/4designdays #4designdays #4dd

Więcej informacji o organizatorze – Grupa PTWP: www.ptwp.pl

Dodatkowe informacje dla mediów:

Marta Stach, Imago Public Relations

M. 609 808 119, E. m.stach@imagopr.pl